
 

 

Målretning af erhvervsstøtte (afskaffelse af fondes kon-

solideringsfradrag og overførselsreglen for fonde m.v.) 
 

Regeringen, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti er enige 

om at målrette erhvervsstøtten, bl.a. ved at afskaffe to særregler for fonde mv. 

 

Fonde har i dag en række særlige, gunstige skatteregler sammenlignet med almindelige 

virksomheder, bl.a. fradrag for deres uddelinger til almennyttige og almenvelgørende for-

mål. Som led i målretning af erhvervsstøtten er det aftalt, at disse særregler begrænses på 

to områder. 

 

For det første ophæves det særlige konsolideringsfradrag, der giver fonde mulighed for at fra-

drage deres uddelinger til almennyttige og almenvelgørende formål med ekstra 25 pct., så 

det reelle fradrag for uddelingerne bliver på 125 pct. 

 

For det andet ophæves den særlige overførselsregel (også kaldet transparensreglen). Den giver 

fondsejede og visse foreningsejede selskaber mulighed for at undgå beskatning af en ellers 

skattepligtig indkomst, hvis den overføres til fonden mv. og derefter uddeles eller hensæt-

tes til almenvelgørende eller på anden måde almennyttige formål.  

   

Afskaffelsen af de to særregler skønnes at medføre et årligt merprovenu efter tilbageløb 

og adfærd på i alt ca. 200 mio. kr., jf. tabel 1. Det går til at finansiere en forbedring af vilkå-

rene ved generationsskifte af erhvervsvirksomheder (nedsættelse af bo- og gaveafgiften 

ved generationsskifte af erhvervsvirksomheder til nære familiemedlemmer). 

 

Tabel 1. Sanering af erhvervsstøtte (afskaffelse af to særregler for fonde) 
 

 
 Mio. kr. (2016-niveau) 2016 2017 2018 2019 2020 Varigt 

Afskaffelse af konsolideringsfradrag       

Umiddelbart mindreprovenu 100 100 100 100 100 100 

Mindreprovenu efter tilbageløb og adfærd 80 80 80 80 80 80 

Afskaffelse af overførselsregel       

Umiddelbart mindreprovenu 150 150 150 150 150 150 

Mindreprovenu efter tilbageløb og adfærd 120 120 120 120 120 120 

I alt, mindreprovenu efter tilbageløb 
og adfærd 

200 200 200 200 200 200 
 

 

 
 
Kilde: Skatteministeriet. Provenuet konsolideres frem mod lovforslag. 
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